A *illius* ¹². *Honora, inquit, fili, Deum. et regem* ¹³. Ego vero dico: *Honora quidem Deum, ut omnium auctorem et Dominum: episcopum vero, ut principem sacerdotum, qui imaginem Dei fert; Dei quidem, propter principatum; Christi vero, propter sacerdotium. Et post hunc honorare oportet etiam regem. Nec enim Deo quisquam præstantior est, aut similis in rebus omnibus; nec episcopo, qui Deo consecratus est pro totius mundi salute, quidquam majus in Ecclesia; nec inter principes quisquam similis regi, pacem ac sub æquis legibus tranquillitatem subjectis procuranti. Qui honorat episcopum, a Deo honorabitur; sicut qui ignominia afficit illum, a Deo punietur* ¹⁴. Si enim jure erit pœna dignus, qui adversus reges insurgit, ut qui resolvat communem quietem; quanto B *putatis gravius merebitur supplicium, qui sine episcopo quid volet agere, concordiam rumpens, et bonum ordinem confundens? Sacerdotium enim est omnium honorum, quæ in hominibus sunt, apex, adversus quod qui furit, non hominem ignominia afficit, sed Deum, et Christum Jesum, primogenitum, quique solus est natura pontifex Patris* ¹⁵. Omnia igitur vobis decenti ordine perficiantur in Christo. Laici diaconis subjiciantur; diaconi, presbyteris; presbyteri, episcopo; episcopus, Christo, ut ipse Patri. Quemadmodum me recreastis, fratres, et vos recreet Jesus Christus. Absentem me ac præsentem dilexistis; retribuere vobis Deus, propter quem hæc in vincetum illius contulistis. Nam etsi non sum dignus, at magna est animi vestri pro- pensio. *Qui enim honorat prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet* ¹⁶. Manifestum

¹² Isa. LXII, 11; *Const. ap.* II, 14. ¹³ Prov. XXIV, 21. ¹⁴ *Const. ap.* VI, 2. ¹⁵ I. *Const. ap.* VIII, 46. ¹⁶ *al. καθά.* ¹⁷ Matth. X, 41.

(10) *Τίμα*. Ad eum locum Prov. XXIV, 21, qui putatur Beda: « Neque aliquid obstat, in Domino et rege, Patrem et Filium intelligas designari, qui uno eodemque sunt divinitatis honore colendi; » hoc enim modo censeo legendum, ubi tomo VIII Hieronymi excusum habetur, « ut regem. » Cor.

Ibidem. Τίμα, φησὶν, ὡς τὸν Θεὸν καὶ βασιλέα· ἐγὼ δὲ φημι. Salomonem ab isto corrigi hæc verbis notat, in *Problemate* suo, Perkinsius noster: quasi major Salomone esset hic. USSER.

(11) Θεοῦ εἰκόνα φοροῦντα· κατὰ μὲν τὸ ἀρχεῖν, Θεοῦ, κατὰ δὲ τὸ ἱερατεῦσιν, Χριστοῦ. Manifestam esse hic affectationem subtilitatis ineptissimæ, in suis ad hunc locum notis criticis observat Vede- lius. « Tribuit enim (inquit) Deo Patri τὸ ἀρχεῖν imperare, Christo autem τὸ ἱερατεῦσιν; secundum prius, dicit episcopum Deo Patri similem esse; secundum posterius, Filio Dei. Quasi vero Christo non competeret ut τὸ ἱερατεῦσιν, sic etiam τὸ ἀρχεῖν. Scriptura certe Christo tribuit utrumque, tum alias, tum quando ipsum ἀρχιερέα vocat: ubi nomine ipso utrumque exprimit, quod hoc loco corruptor Ignatii divertit, » vel « divellit » potius. Id.